INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.909 – Ano IX– 12/04/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 53/2023, do processo nº
51/2023, pregão nº 20/2023.  Contratado: JUNIOR CARDOSO DA SILVA. Objeto: ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
PARÁ-MG, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTENCIA
SOCIAL E SECRETARIA MNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE
IGARATINGA. Vigência: 03/04/2023 a 31/12/2023, dotações orçamentárias: 106, 796, 128, 797,
138, 798, 71, 358, 360, 359, 381, 382, 405, 406, 427, 428, 429, 583, 602, 627, 628, 564, 710,
714, 687. Valor total R$ 367.914,00 (trezentos e sessenta e sete mil novecentos e quatorze
reais) Igaratinga, 12/04/2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do segundo aditivo ao CONTRATO nº 57,
firmado aos 08 de junho de 2022 – CONTRATADA: ECR – EMPRESA DE N COSNTRUÇÃO E
COSNERVAÇÃO RODOVIÁRIA LTDA. Fica ajustado o aditivo de supressão no valor de
R$8.458,38 (oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos), do valor
inicial do contrato, com fundamento no art. 65, inciso I, "b", §1º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93
e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de
prestação de serviços que ora está aditado.  Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do segundo aditivo ao contrato nº
41/2021, celebrado entre este MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA RICHARD E
XAVIER CITOPATOLOGIA E ANATOMIA PATOLOGICA LTDA "CITOMED – LABORATÓRIO
MÉDICO ESPECIALIZADO CITOLOGIA E ANATOMIA PATOLÓGICA". PROCESSO  Nº -
 44/2021 – INEXIGIBILIDADE 02/2021.  Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento
nos art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de
13/04/2023 à 12/04/2024.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no
contrato que ora está aditado. Igaratinga, 12 de abril de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca –
Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, publica o extrato do 1º aditivo ao contrato n° 100/2022,
firmado aos 13 de outubro de 2022.  Contratado: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E

CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA.  Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento nos
art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir
de 13/04/2023 à 10/10/2023. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no
contrato que ora está aditado. Igaratinga, 12/04/2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito
Municipal

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.909 – Ano IX– 12/04/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CMAS

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 44/2023

PREGAO PRESENCIAL Nº 19/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS
CONFORME PROJETO, PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 44/2023, Pregão Presencial nº

19/2023, do tipo menor preço por lote, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: C & N MÓVEIS

PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ Nº - 10.842.829/0001-95 venceu o lote: 01 no  valor total de

R$107.800,00 (cento e sete mil e oitocentos reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO

FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 12 de abril de 2023.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de contrato n° 54/2023.  Contratado:
VITÓRIA DIGITAL LTDA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS PLANEJADOS CONFORME PROJETO, PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
vigência: 12/04/2023 á 31/12/2023, dotações orçamentárias: 09.01.08.244.0006.2.099-
4.4.90.52.00-636 e 09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-637, valor total de R$107.800,00.
Igaratinga, 12/04/2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RESOLUÇÃO Nº 02/2023

“Toma público a aprovação do Plano de Serviço Nº

4251000014 do Ano de 2023, que dispõe sobre repasses de

recursos Estadual para o Fundo Municipal da Assistência

Social do Município de Igaratinga-MG”.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS -

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n°

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.909 – Ano IX– 12/04/2023 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

1.068/2009, ás 14:30 hs na sala de reuniões;

Considerando a apresentação do Plano de Serviço Nº 4251000014 para o ano de

2023, que dispõe sobre repasses de recursos Estadual para Fundo Municipal de Assistência

Social.

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o Plano de Serviço Nº 4251000014 para o ano de 2023, preenchido no

sistema SIGCON-SAIDA em consonância com o Decreto nº 44.850 e 44687 de 20 de

dezembro de 2007, que dispõe sobre o repasse de Recuso Estadual para o Fundo Municipal

de Assistência Social.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga-MG, 12 de abril de 2023.

____________________________________________________________
Dilza Maria da Silva

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
do Município de Igaratinga/MG.